.Especialização, com carga horária igual ou
superior a 360h

.30%

. .Mestrado .52%

. .Doutorado .75%

1.3 DAS ATRIBUIÇÕES
1.1.3. As atribuições dos cargos encontram-se no Anexo I, sendo parte

integrante deste Edital.
1.2 DOS BENEFÍCIOS
1.2.1. Auxílio Alimentação no valor de R$1.175,00 (um mil, cento e setenta e

cinco reais).
1.2.2. Auxílio Pré-escolar no valor de R$484,90 (quatrocentos e oitenta e

quatro reais e noventa centavos).
1.2.3. Auxílio transporte na forma da legislação vigente.
1.2.4. Auxílio saúde na forma da legislação vigente.
2. DO PREENCHIMENTO DAS VAGAS
2.1 DAS VAGAS E DA FORMAÇÃO DE CADASTRO
2.1.1. As pessoas candidatas aprovadas para os cargos serão nomeadas, dentro

[...]

O atendimento às condições especiais não inclui assistência domiciliar,
hospitalar, transporte ou a realização de prova/avaliação em data distinta a determinada
no edital convocatório.

5. DO VALOR DAS INSCRIÇÕES
Valores das taxas de inscrição para Nível Superior Completo: R$149,90, (cento

e quarenta e nove e noventa reais).
Valores das taxas de inscrição para Nível Médio e Técnico Completo: R$ 99,90

(noventa e nove e noventa).
5.1. DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
5.1.1. Estará isento do pagamento da taxa de inscrição, conforme previsto no

Decreto Federal nº 6.593/2008 e Lei Federal nº 13.656/2018 e do Decreto nº